
TÁBOR V AKCI | BŘEZEN

7
Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu. Změna programu vyhrazena! 

MĚSTO TÁBOR
www.visittabor.eu
PAMATUJ !
8. března, 15.00 hodin / kostel sv. Filipa a Jakuba 
a starý židovský hřbitov v Táboře,  
park Pod Kotnovem
Pietní akt k uctění památky obětí holocaustu se čtením 
jmen. Hudebně-literární pásmo, vystoupí Eva a Ludmi-
la Peřinovy. Pořádá Hadasa, z. s., ve spolupráci s měs-
tem Tábor, Husitským muzeem v Táboře a skautským 
oddílem Modříni.

BLUESMAN 
14. března, 20.00 hodin / Kino Svět
Dokumentární film pro milovníky kytar a blues přiblí-
ží nezapomenutelnou osobnost Petera Jurkoviče, při-
pomene jeho skvělé kytary, kterých vyrobil zhruba ti-
síc, a ukáže, jak se jeho životní pohled odrážel i v jeho 
práci. Vstupné na dokumentární film včetně koncertu: 
130 Kč. Celý večer / od 21.30 hodin / završí koncert 
kapely Marcus Jurkovič & Motion Food, kterou za-
ložil před 30 lety sám bluesman Peter Jurkovič. Těšit se 
také můžete na výstavu designových kytar z dílny Pe-
tera Jurkoviče a Stefana Milkova. Vstup volný: místenku 
nutno vyzvednout před koncertem na pokladně Kina 
Svět do 21.30 hod.

378. BAREVNÝ ČTVRTEK ANEB OD TÁBORA  
AŽ NA KONEC SVĚTA – Z ČÍNY DO TIBETU
19. března, 19.00–21.00 hodin / Divadlo Oskara 
Nedbala – malý sál 
Asijská cesta majitele prachatické CK Ocean Milosla-
va Martana začíná v Pekingu a končí v tibetské Lhase. 
Představí nejvýznamnější čínské památky, tržnice, pan-
dy i moderní Čínu v čele se Šanghají a rychlovlaky. Na 
závěr nás čeká Lhasa – dalajlamův palác Potála a  čet-
né chrámy, jejichž atmosféra vyvolává neuvěřitelný ob-
div a zároveň pokoru k magickému a neopakovatelné-
mu Tibetu. Ve spolupráci s  Divadlem Oskara Nedbala 
a s Blatským muzeem v Soběslavi. Vstupné: 30 Kč 

JIHOČESKÝ ZVONEK 2020 – 25. ročník
24. března, 9.00 hodin / Divadlo Oskara Nedbala 
Regionální soutěž žáků základních škol a  víceletých 
gymnázií ve zpěvu. Soutěží se tradičně ve čtyřech vě-
kově oddělených kategoriích ve zpěvu lidových pís-
ní a  volném repertoáru. Pět nejlepších vystoupe-
ní z  okresního kola dle doporučení poroty postoupí 
do krajského kola soutěže, které se bude konat dne 
14. května v DDM ve Strakonicích. Vstupné: zdarma

SLAVNOSTNÍ PŘEDSTAVENÍ KNIHY TÁBOR 
O MĚSTĚ – PEVNOSTI
24. března, 16.00 hodin / Stará radnice – gotický 
sál
Slavnostní uvedení knihy Tábor O  městě – pevnosti 
spojený s  autogramiádou autorů a  prezentací knihy. 
Na místě bude možné knihu zakoupit za 249 Kč. Hu-
dební doprovod zajistí komorní pěvecký soubor Domi-
no. Pořádá Město Tábor ve spolupráci s Husitským mu-
zeem v Táboře. Vstupné: zdarma

TÁBOR S PÁROU
28. března, 9.00–16.00 hodin / Nádraží ČD 
v Táboře
Oslavy 600. výročí založení města Tábora na železnici. 
Vyjížďky parními vlaky do všech směrů, výstava loko-
motiv za poštou, výstava o historii železnice v hale ná-
draží, modelové kolejiště a další doprovodný program. 
Více na www.cd.cz/jiznicechy. Pořádá Město Tábor a ČD. 
Sledujte samostatné plakáty. Jednotné zpáteční jízdné: 
předprodej 120 Kč / osoba, předprodej jízdenek od 1. 3. 
na všech pokladnách ČD, doprodej ve vlaku 140 Kč.

PŘIPRAVUJEME:
VELIKONOČNÍ JARMARK 
4. dubna, 9.00–17.00 hodin / Žižkovo náměstí 
Velikonoční jarmark s kulturním programem, ukáz-
kami tradičních zvyků a  prodejem řemeslných 
výrobků. 

HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR
www.husitskemuzeum.cz

KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
7. března, 13.00 hodin
Nutno objednat, kapacita je omezená, objednavky@
husitskemuzeum.cz, tel. 774 059 263 
Vstupné: základní 70 Kč / snížené 50 Kč

VOJENSKÁ KANCELÁŘ PREZIDENTA  
REPUBLIKY V PROMĚNÁCH ČASU  
A REŽIMŮ 1945–2015 
12. března, 17.30 hodin / Přednáškový sál 
Husitského muzea v Táboře, nám. Mikuláše z Husi 
čp. 44
Přednáší PhDr. Daniel Povolný. Vstupné: zdarma

VLASTIVĚDNÁ VYCHÁZKA PO STOPÁCH 
OSKARA NEDBALA POD VEDENÍM LUDMILY 
PEŘINOVÉ
14. března, 14.00 hodin / sraz na Křižíkově 
náměstí u Brány času
Okruh Starým městem s hudebním zastavením v ZUŠ 
O. Nedbala. Vstupné: zdarma

SOBOTNÍCI – PO STOPÁCH MLÝNŮ  
NA TISMENICKÉM POTOCE
21. března, 14.00 hodin / sraz pod střelnickými 
schody
Vstupné: zdarma

TEODOR BUZU – DOTEKY ČASU – VERNISÁŽE
25. března, 17.00–20.00 hodin / Galerie Ambit 
a Galerie U Radnice
Výstava k  životnímu jubileu táborského umělce 
s  moldavskými kořeny. Galerie Ambit – malba na 
hedvábí a  porcelánu, Galerie U  Radnice – akvare-
ly a oleje 17.00 hodin Galerie Ambit – úvodní slovo 
Mgr. Jakub Smrčka, Th.D., ředitel Husitského muzea, 
18.00 hodin Galerie U Radnice – o autorovi promluví 
Mgr. Vít Vavřinec Pavlík, předseda Asociace jihočes-
kých výtvarníků. 
Vstupné: zdarma

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
www.knihovnatabor.cz

HRAJEME SI S DĚTMI
2., 9., 16., 23. a 30. března / pobočka knihovny 
na Sídlišti Nad Lužnicí, Vídeňská ulice
Vstupné: zdarma

GENEALOGIE:  
STARÉ MAPY A KTERAK V NICH ČÍST
3. března, 18.00–20.00 hodin / knihovna pro 
dospělé, přízemí
Blanka Lednická bude vyprávět o tom, jak pročítat sta-
ré mapy. Pořádá Městská knihovna Tábor ve spoluprá-
ci ČGHSP Praha – pobočka Tábor. Více informací nejen 
o programu na: www.genealogie-tabor.cz
Vstupné: zdarma

LIDSKÉ TĚLO: DUTINA ÚSTNÍ A SPOL.
11. března, 18.00–20.00 hodin / knihovna pro 
dospělé, přízemí
Přednáší David Kaczor, student 1. LF UK. Vstupné: 
zdarma

BEATLES – MAGICAL MYSTERY TOUR 
1960/1970/2020
12. března, 19.00–21.00 hodin / knihovna pro 
dospělé, přízemí
Karel Deniš uvádí audiovizuální pořad Beatles – Magi-
cal Mystery Tour 1960/1970/2020. Písničková a fotogra-
fická projížďka Liverpoolem po stopách asi navždy nej-
slavnější kapely světa. Vstupné: zdarma

PC KURZY 2020 ANEB ROZUMÍM 
SI S POČÍTAČEM
16. března – 27. dubna / knihovna pro dospělé, 
studovna
16. března, 9.00–10.30 hodin – Základy práce na PC 
25. března, 17.00–18.00 hodin – Mobilní aplikace pro 
chytré telefony 
30. března a 27. dubna, 9.00–10.30 hodin – E-mail 
1. dubna, 17.00–18.00 hodin – Vyhledávání na interne-
tu (Idos.cz, Mapy.cz, Youtube.com)
15. dubna, 17.00–18.00 hodin – Google.com (vyhledá-
vání, g-mail, g-disk). Vstupné: zdarma

VESMÍRNÝ TÁBOR 2020: POZOROVÁNÍ  
SLUNEČNÍ KORÓNY Z KOSMU – ÚČAST  
ČR NA NOVÝCH MISÍCH ESA
18. března, 18.00–20.00 hodin / knihovna pro 
dospělé, přízemí
Přednášející prof. RNDr. Petr Heinzel, DrSc. 

JARNÍ DÍLNA PRO DĚTI
19. března, 8.00–17.00 hodin / pobočka Sídliště 
Nad Lužnicí, Vídeňská ulice
Kreativní dílna pro děti a jejich rodiče. Vstupné: zdarma

AUTORSKÉ ČTENÍ: VIKTORIE HANIŠOVÁ
19. března, 18.00–20.00 hodin / knihovna pro 
dospělé, 3. patro
Autorské čtení a beseda se spisovatelkou Viktorií Hani-
šovou, autorkou knih Anežka, Houbařka a Rekonstruk-
ce. Vstupné: zdarma

DIVADLO OSKARA NEDBALA 
TÁBOR
www.divadlotabor.cz
POHÁDKA O LIAZCE
1. března, 14.30–15.30 hodin / sk. E, malý sál

PAVEL ERET
4. března, 19.00–21.00 hodin / sk. H, malý sál

SOUDOBÉ BYDLENÍ – PŘEŽÍVAT NEBO ŽÍT?
5. března, 19.00–21.00 hodin / mimo 
předplatné, DON klub
Architektonická a urbanistická témata Vám představí 
Ing. arch. Karolína Koubová a Ing. arch. Ondřej Chudý, 
absolventi Fakulty architektury ČVUT v Praze. 
Vstupné: 50 Kč

PLNOU PAROU
6. března, 19.00–21.00 hodin / sk. A, velký sál

TRADIČNÍ ŽIDOVSKÉ MELODIE  
A SLAVNÉ KŘESŤANSKÉ SKLADBY
7. března, 19.00–21.00 hodin / mimo 
předplatné, malý sál 
Vzpomínka na oběti holocaustu. Koncert pořádají ve 
spolupráci s DON Husitské muzeum v Táboře a spolek 
Hadasa Tábor. Vstupné: 150 Kč

AGENT TZV. SPOLEČENSKÝ
8. března, 19.00–20.15 hodin / sk. D, malý sál, 
DON klub
Po představení následuje beseda v DON klubu s autory.



8

TÁBOR V AKCI | BŘEZEN

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu. Změna programu vyhrazena! 

ROBERT KŘESŤAN A DRUHÁ TRÁVA
13. března, 19.00–20.30 hodin / mimo 
předplatné, malý sál
Vstupné: 320 Kč

ŽÍTKOVSKÉ BOHYNĚ
17. března, 19.00–22.15 hodin / sk. A, velký sál

MINDGAME – LÍBEZNÉ VYHLÍDKY
18. března, 19.00–21.15 hodin / sk. C, malý sál

TRIO ČESKÉHO ROZHLASU
23. března, 19.00–20.30 hodin / sk. H, malý sál

LiStOVáNí.cz / BITEVNÍ POLE
24. března, 17.00–18.00 hodin / mimo 
předplatné, malý sál
Druhá kniha belgického novináře, hudebního kritika 
a moderátora s nadsázkou reflektuje bolestivé období 
puberty našich dětí. Účinkují: Lukáš Hejlík, Pavla Dostá-
lová. Vstupné: 90 Kč

KAFKA BAND – AMERIKA
25. března, 19.00–21.00 hodin / sk. F, velký sál

LAKOMEC
26. března, 19.00–20.45 hodin / sk. B, velký sál

O PALEČKOVI
29. března, 14.30–15.30 hodin / sk. E, velký sál

KINO SVĚT TÁBOR
Podrobný program a prodej e–vstupenek na: 
www.kinosvettabor.cz
Rezervace vstupenek telefonicky na tel.: 381 252 200 – 
16.30–20.00 hodin.

JEDNOTA KAFE & KNIHY
www.facebook.com/kafeknihyjednota 

Každý měsíc najdete v Jednotě autorská čtení se sou-
časnými českými spisovateli a překladateli, přednášky 
a diskuse na aktuální společenská témata či témata ži-
votního prostředí. Ale také koncerty, jam session nebo 
i  čtenářské kluby. Nechybí ani cestopisná promítání 
či besedy s historiky. A může se tu konat i Vaše akce. 
Kontaktujte nás. Aktuální program naleznete na www.
facebook.com/kafeknihyjednota nebo nám napište 
o zasílání aktualit na kafeknihyjednota@gmail.com. 
Vstupné: 0-100 Kč dle akce 

DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN, o. p. s. 
www.hospicjordan.cz 

SPINNINGOVÝ MARATON
7. března, 9.00–19.00 hodin / Spinning® centrum 
SPINATTIC
Sportovně-společenský happening, jede se pro zdraví, 
radost a dobrou věc! Zarezervujte si kolo a čas: Alena 
Brent, tel. 770 113 013. Vstupné: doporučené minimální 
vstupné 250 Kč/ hodina/ účastník

NEJSTE SAMI! – SETKÁNÍ PRO PEČUJÍCÍ
13. březen, 16.30–18.00 hodin
Setkání pro všechny, kdo pečují nebo se chystají pečo-
vat o své blízké. Účast je nutné předem nahlásit koor-
dinátorce setkání Evě Špallové na eva.spallova@hos-
picjordan.cz, tel.: 725 414 931. Vstupné: zdarma

PŘÍSTAV – SETKÁNÍ PRO POZŮSTALÉ
14. březen, 10.00–11.30 hodin
Komorní setkání pro vzájemnou podporu v čase, kdy se 
vyrovnáváte se ztrátou svého blízkého. Účast je nutné 

předem nahlásit koordinátorce setkání Evě Špallové na 
eva.spallova@hospicjordan.cz, tel.: 725 414 931. 
Vstupné: zdarma

DOBROČINNÝ KONCERT PĚVECKÉHO SBORU 
Z UNIVERZITY GEORGE WASHINGTONA 
15. března, 17.00–19.00 hodin / děkanský kostel 
Proměnění Páně na hoře Tábor
Pěvecký sbor z  washingtonské Univerzity George 
Washingtona /USA/ a  ženský sbor vystoupí pod diri-
gentskou taktovkou Antonyho Blacka Clarka v děkan-
ském kostele na podporu Domácího hospice Jordán. 
Vstupné: doporučené vstupné 150 Kč

BLEŠÍ TRH PRO DOMÁCÍ HOSPIC  
JORDÁN – VÝBĚR VĚCÍ K PRODEJI 
17., 19., 24. a 26. března, 16.00–18.00 hodin / 
Gymnázium Pierra de Coubertina, spodní dvůr 
podloubí, vchod z Nedbalovy ulice do dvora
Oděvy, obuv, knihy, domácí potřeby, bižuterie, dekorace, 
hračky, galanterie, to vše vybíráme pro obnovený Bleší 
trh konaný na podporu Domácího hospice Jordán.

BEZPLATNÝ KURZ PRO PEČUJÍCÍ
21. března, 9.00–15.00 hodin
Témata kurzu: Ošetřovatelské a sociální minimum – Jak 
pečovat o sebe a předcházet únavě a vyčerpání. Cílem 
kurzu je poskytnout podporu a praktické informace pe-
čujícím a těm, kdo se chystají pečovat o svého blízkého 
v domácím prostředí. Informace a přihlášky: Eva Špallo-
vá tel.: 725 414 931, eva.spallova@hospicjordan.cz, ma-
ximální kapacita kurzu je 15 účastníků. Vstupné: zdarma

BLEŠÍ TRH PRO DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN
28. března, 9.00–12.00 hodin / Gymnázium 
Pierra de Coubertina / vchod z Nedbalovy ulice
Celý výtěžek bude použit na péči o pacienty Domácího 
hospice Jordán. Vstupné: zdarma

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA TÁBOR
www.zootabor.eu

VÍKEND DOBROVOLNÉHO VSTUPNÉHO
7.–8. března
Navazujeme celosvětově na populární dny dobrovol-
ného vstupného. Přijďte do zoo a zaplaťte, kolik chcete.

TÁBORSKÝ FESTIVAL VÍNA Z. S.
www.festival-vina.cz

I. PUTOVÁNÍ PO TÁBORSKÝCH  
SKLEPECH – TO NEJLEPŠÍ Z DUNAJOVSKÝCH 
KOPCŮ + AFTERPARTY
7. března, 11.00–23.00 hodin / Staré město 
Tábor
Táborský festival vína, jídla a kultury se připojuje k osla-
vám 600 let města Tábora oblíbenou akcí – Putování 
po táborských historických sklepech za těmi nejlepší-
mi vinaři a jejich víny. Vstupné: 690 Kč

TO NEJLEPŠÍ Z HUSTOPEČSKA  
S DÁŠOU FIALOVOU
17. března, 19.00–22.00 hodin / LH Hotel Dvořák 
Tábor Congress & Wellness – La cave
Degustace Táborského festivalu vína, na níž ochutná-
te hodně skvělého vína z oblasti Hustopečska pod tak-
tovkou skvělé sommeliérky. Vstupné: 390 Kč

KAPR ŽIJE! S ŘÍČNÍMI VÍNY ALEŠE SVATOŠE
18. března, 19.00–22.00 hodin / Thir – vinný bar, 
bistro & pension
Skvělé rybí menu a jedny z nejlepších českých vín, kte-
ré nechybí v prestižních restauracích v New Yorku.
Vstupné: 1090 Kč

VELKÁ OCHUTNÁVKA VÍN
21. března, 13.00–23.00 hodin / Hotel Palcát
Jeden z vrcholů 12. ročníku Táborského festivalu vína. 
Vstupné: 90–120 Kč

VEČEŘE S DETEKTIVKOU
25. března, 19.00–22.00 hodin / Thir – vinný bar, 
bistro & pension
Táborský festival vína přináší nový a jedinečný formát 
interaktivního spojení divadelního, hravého a gurmán-
ského zážitku v rámci jednoho večera. Vstupné: 1190 Kč

KLUB UNIVERZITA
www.klubuniverzita.cz

JARNÍ KREATIVNÍ WORKSHOP
6. března, 17.00–20.00 hodin / přísálí 
Restaurace Univerzita
Jarní výtvarná dílna s Bárou Sedláčkovou. Počet míst 
omezen – rezervace na info@divadlouniverzita.cz, 
vstupenky k zakoupení v Restauraci Univerzita. Vstup: 
250 Kč (včetně materiálu)

MALÉHRY – KE KAFI
8. března, 19.00 hodin
Scénické čtení fejetonů „ke kafi” z  rukopisů Daniely 
Zbytovské. Vstupné: 230 Kč (káva v ceně)

KONCERT – KATEŘINA ENGLICHOVÁ A KAROLÍ-
NA BERKOVÁ
11. března, 19.00 hodin
Vstupné: 200 Kč v předprodeji, 230 Kč na místě

TRALALA BAND
21. března, 19.00–23.00 hodin
Živá hudba v restauraci Univerzita. Vstupné: zdarma

U LENOCHODA
www.ulenochoda.cz

ŠIJEME KOSMETICKOU TAŠTIČKU
7. března, 10.00–14.00 hodin
Vstupné: 750 Kč

TVOŘÍME S DĚTMI KVĚTINÁČKY
10. března, 16.00–17.30 hodin
Vstupné: 150 Kč

DRÁTKUJEME PTÁČKY
17. března, 16.00–18.00 hodin
Vstupné: 190 Kč

KURZ ŠITÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY
21. března, 10.00–15.00 hodin
Vstupné: 900 Kč

VYROBTE SI JARNÍ VĚNEC
24. března, 16.00–18.30 hodin
Vstupné: 390 Kč

MALBA SUCHÝM PASTELEM
28. března, 10.00–17.00 hodin
Vstupné: 900 Kč

NINA CAPOUCHOVÁ
www.bodylove.cz

SKUPINOVÉ LEKCE CVIČENÍ PILOXING S NINOU
středa, 18.00 hodin / sál DDM Tábor, Tržní 
náměstí 346, Tábor
Nonstop intervalový mix Pilates, boxu a tance. Více na: 
www.bodylove.cz/piloxing-tabor/. 
Vstupné: jednorázové 80 Kč, permanentka na 10 lekcí 
600 Kč



TÁBOR V AKCI | BŘEZEN

9
Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu. Změna programu vyhrazena! 

SC VEBR-SPORT Z. S.
www.mybefit.cz

SKUPINOVÁ CVIČENÍ PILOXING® SSP 
pondělí / 17.30–18.30 hodin / Fitness OC Slunce 
Tábor
středa / 19.00-20.00 hodin / tělocvična ZŠ a MŠ 
Helsinská Tábor – Sídliště Nad Lužnicí
Rezervace na tel. 728 358 244, nebo na facebooku 
https://fb.com/book/MyBeFitCZE/PILOXING® SSP: 
https://www.mybefit.cz/treninky/piloxing-ssp
Vstupné: 100 Kč

POWER & PILATES STUDIO
www.power-pilates.eu

POWERJÓGA PRO POKROČILÉ
do 8. června / tělocvična ZŠ Bernarda Bolzana
Otevřené lekce powerjógy pro pokročilé s  Jirkou 
Horatlíkem. 
Vstupné: 1 lekce 90 Kč / 10 lekcí 800 Kč

POWERJÓGA
do 10. června / tělocvična Domova mládeže 
SPŠ Tábor
Otevřený kurz powerjógy se Sylvou Musilovou.

POWERJÓGA PRO ZAČÁTEČNÍKY  
A MÍRNĚ POKROČILÉ
do 11. června / tělocvična gymnázia PdC v Táboře
Otevřené lekce powerjógy s Jirkou Horatlíkem. 
Vstupné: 1 lekce 90 Kč / 10 lekcí 800 Kč

ZDRAVÉ CHODIDLO
do 11. května / tělocvična ZŠ Bernarda Bolzana
Uzavřený kurz s Jirkou Horatlíkem.

DIASTÁZA – ROZESTUP BŘIŠNÍCH SVALŮ
do 21. května / tělocvična ZŠ Bernarda Bolzana
Uzavřený specializovaný kurz.

FIT STUDIO O.K.
www.okfitstudio.cz

KURZ VITAL HORMONÁLNÍ JÓGA
5. března – 2. dubna, čtvrtek 16.15–17.15 hodin 
Minikurz Vital hormonální jógy. 
Vstupné: 800 Kč

OSTATNÍ 
www.visittabor.eu

SITUACE IMIGRANTŮ V RAKOUSKU
5. března, 18.00 hodin / Poutní dům EMAUZY, 
Staroklokotská 2, TÁBOR – KLOKOTY
Přednáší Mag. Daniel Vychytil, pracovník kanceláře pro 
katechumenát a azyl rakouské biskupské konference. 
Pořádá Česká křesťanská akademie v Táboře.

FILMOVÝ FESTIVAL EXPEDIČNÍ KAMERA 2020
5.–6. března, 19.00 hodin / Základní škola 
Bernarda Bolzana – kinosál
Přehlídka filmů s  tématikou dobrodružných výprav, 
exotických krajin a  odvážných sportovních výkonů. 
Více informací na www.expedicnikamera.cz.
Vstupné: základní 40 Kč, snížené 20 Kč (studenti 
a senioři)

PRÁVNÍCI V ULICI: JUDR. VOJTĚCH ŠIMÍČEK, 
ÚSTAVNÍ SOUDCE
19. března, 18.00 / spolkový dům Střelnice 
Jde o další díl z cyklu Právníci v ulici, který je určený pro 
laickou i odbornou veřejnost.
Vstupné: dobrovolné

KOUZELNÁ ŠKOLKA – MICHALOVI MAZLÍČCI 
21. března, 10.30–11.30 hodin / kino Domu 
armády Tábor, Kyjevská ulice
Zábavné divadelní představení pro rodiny s  dětmi 
2-9  let s  Michalem Nesvadbou z  televizní Kouzelné 
školky. Přijďte si hrát, přijďte se bavit a HLAVNĚ SMÁT. 
Více informací na www.kouzelnaskolka.com. 
Předprodej vstupenek: CAFE CAMPANILA Tábor 
Vstupné: 195 Kč

MILAN NAKONEČNÝ – TŘI PROBLÉMY 
SOUČASNÉ PSYCHOLOGIE
24. března, 18.00 hodin / Galerie 4MAT
Přednáška Milana Nakonečného, která se v rámci tří-
dílného cyklu bude zabývat posledním tématem – 
Esoterní dimenze lidské psychiky. Nutná rezervace na 
www.galerie4mat.cz. Vstupné: zdarma

ASIJSKÉ SRDCE: TÁDŽIKISTÁN A PAMÍR 
25. března, 19.00 hodin / Garage Tábor, 
Soběslavská 2090 
Cestovatelský stand up. Přednáší Kuba Venglář  
ze Za horami.cz. Vstupné: 100 Kč

CELOSTÁTNÍ SETKÁNÍ SBĚRATELŮ
28. března, 7.30–11.30 hodin / Dům armády 
Tábor, Kyjevská ulice 
Prodej, koupě a výměna sběratelské materiálu.
Pořádá Jihočeský klub sběratelů v Táboře z. s. 
Vstupné: zdarma

KONCERTY
www.visittabor.eu
KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY – VOX NOVUS 
ŽENSKÝ PĚVECKÝ SBOR ČESKÉ BUDĚJOVICE
27. března, 18.00 hodin / děkanský kostel 
Proměnění Páně na hoře Tábor
Vstupné: dobrovolné

VÝSTAVY
www.galerietabor.cz

TÁBOR 1420/2020 – EXTERIÉROVÁ VÝSTAVA 
POŘÁDANÁ PŘI PŘÍLEŽITOSTI 600. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ TÁBORA 
23. března – 31. října
Výstava přiblíží ve zkratce 600 let bohaté historie 
města. Jednotlivá výstavní místa (Žižkovo náměstí, 
Tržní náměstí, náměstí Mikuláše z Husi, Křižíkovo ná-
městí, Masarykovo náměstí, Husovo náměstí) budou 
věnována vždy jednomu století. Součástí panelů je 
tentokrát i dětská linka s Honzíkem a sovičkou. Kro-
mě toho je přichystána ještě hrací karta a pozvánka 
na zajímavá místa v okolí výstavních panelů. Pořádá 
Město Tábor ve spolupráci s Husitským muzeem.

GALERIE U RADNICE
Otevírací doba: úterý–neděle 10–12 / 13–16 hodin

JAROSLAV CHOBOT,  
EVA ŠENKYŘÍKOVÁ – PÍSMO AYA
do 20. března 
Obrazy, objekty a fotografie reflektující pobyt auto-
rů v Peru, kde se setkali s legendami opředenou aya-
huascou. Každé úterý v 15.00 hodin zveme na nefor-
mální komentovanou prohlídku s autory.

TEODOR BUZU – DOTEKY ČASU
26. března – 17. května
Velká výstava k  šedesátým narozeninám Teodora 
Buzu bude rozdělena hned do dvou galerií. V  Gale-
rii U Radnice se návštěvníci mohou těšit na akvarely 
a oleje, v Galerii Ambit bude představena malba na 

hedvábí a porcelán. Vernisáž výstav bude 25. břez-
na v 17.00 hodin v Galerii Ambit a v 18.00 hodin 
v  Galerii U  Radnice, kde o  autorovi promluví Mgr. 
Vít Vavřinec Pavlík, předseda Asociace jihočeských 
výtvarníků, následuje koncert: Claudia Cervenca – 
zpěv, Nicolas Simion – saxofon, klarinet. Výsta-
vu pořádá Město Tábor ve spolupráci s  Husitským 
muzeem.
Vstupné: zdarma

GALERIE 140
HISTORICKÉ A RETRO KOČÁRKY ZE SBÍRKY 
MARKÉTY KUBOVÉ
do 8. března / otevírací doba: úterý–neděle  
10–12 / 13–16 hodin
Průřez dětskými kočárky až do sedmdesátých let 
20. století. 1. března v 15 hodin  komentovaná pro-
hlídka s autorkou. Vstupné: 20, 10 Kč

PŘIŠLO JARO DO VSI
19. března – 19. dubna / otevírací doba: 
pondělí–neděle 10–12 / 13–16 hodin
Tradiční velikonoční výstava se ponese v duchu jara, 
starých tradic a zvyků. Návštěvníci se mohou těšit na 
chodské kroje a  kraslice, dále na tzv. jihočeské stra-
ky nebo batikované kraslice z Jindřichohradecka. Pro 
školní třídy budou opět připraveny interaktivní dílny 
(je nutné se na ně předem přihlásit na čísle 381 215 
401).  18. března v 17.00 hodin zveme na vernisáž 
výstavy. 28. března ve 14.00 hodin zveme na díl-
nu pro děti s výrobou Morany.

HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR – 
GALERIE AMBIT
Pro veřejnost otevřeno vždy v sobotu a neděli 
10.00–12.00 hodin; 12.30–17.00 hodin, ostatní dny 
pouze po domluvě.

VÝSTAVA 100 LET SKAUTINGU V TÁBOŘE
do 15. března 
Výstava 100 let skautingu v  Táboře Výstavu uvádí 
Junák – český skaut, středisko Kalich, Tábor.

DIVADLO OSKARA NEDBALA 
TÁBOR
RICHARD HODONICKÝ – V SUTI HLEDÁM TO 
SVĚTLO
do 1. dubna
Umělecké fotografie z  rekonstrukce diváckých pro-
stor Divadla Oskara Nedbala Tábor.

JINDŘICH ŠTREIT A KOL. – TOVÁRNA
do 26. května

GALERIE UNIVERZITA TÁBOR
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ TÁBOR – MĚSTO 
NAŠEHO SRDCE
29. března – 21. dubna / vchod z Vančurovy 
ulice
Výstava fotografií k pětiletému výročí úspěšné face-
bookové skupiny Tábor – město našeho srdce, na kte-
ré sdílíte obrovské množství nádherných obrázků Tá-
bora. 29. března, 16.00 hodin proběhne vernisáž 
výstavy. Vstupné: zdarma

AMICO CAFFÉ
VÝSTAVA OBRAZŮ ALEŠE SLAVÍKA „MOJI 
ZLATÍ ZNÁMÍ NEZNÁMÍ“ 
1. března – 31. května


